
        
        
        
        
         

Comune di Castell’Umberto 
 

Città Metropolitana di Messina 
 

 
 

Ordinanza Sindacale n. 17 del 18-07-2025 -Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 1 

 
ORDINANZA SINDACALE  N. 17  DEL 18-07-2025 

 
Oggetto: Proclamazione lutto cittadino per il giorno 21 luglio 2025. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che in data 15 luglio 2025 sono venuti a mancare in un tragico incidente due giovani 

di soli 17 anni, Mattia Caruso e Simone Marzullo quest’ultimo figlio del Sig. Andrea Marzullo 
dipendente di questo Ente. 

Esprimendo i sentimenti dell’intera comunità che, profondamente scossa da questa tragica 
perdita, si unisce con affetto e rispetto al dolore dei familiari dei giovani Simone e Mattia. 

Ritenuto doveroso manifestare, anche in forma pubblica ed istituzionale, il cordoglio e la 
vicinanza dell’Amministrazione Comunale e dell’intera cittadinanza. 

Preso atto che le esequie saranno celebrate lunedì 21 luglio 2025 presso la Chiesa S. Maria 
Assunta in Barcellona Pozzo di Gotto a partire dalle ore 17,30; 
   

PROCLAMA 
 

Il lutto cittadino per giorno 21.07.2025, in concomitanza delle esequie e fino a conclusione 
delle stesse. 

 
ORDINA 

 
L’esposizione della bandiera a mezz’asta nella sede comunale in segno di lutto. 
La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente programmate in 

concomitanza delle esequie. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, 18-07-2025 
 

Il Sindaco 
F.to Sindaco Avv. Veronica Maria ARMELI 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


